

Tarnobrzeg 17.02.2021 r.

PREZYDENT MIASTA TARNOBRZEGA
ul. Kościuszki 32
39-400 Tarnobrzeg

Sz. P.
Bogusław Potański
Przewodniczący
Rady Miasta Tarnobrzega



Wydział Edukacji, Zdrowia, Sportu i Kultury od początku wystąpienia epidemii COVID-19 wspierał działalność szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest miasto Tarnobrzeg oraz szkół i placówek niesamorządowych.

Miasto w celu zapobiegania rozprzestrzeniania się wirusa, na początku wystąpienia epidemii zakupiło na potrzeby żłobków, przedszkoli, szkół podstawowych, szkół ponadpodstawowych, placówek oświatowych, kulturalnych oraz sportowych środki ochrony osobistej, zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Zdrowia oraz Głównego Inspektora Sanitarnego. W celu zapewnienia najwyższego poziomu bezpieczeństwa pracownikom oraz uczniom czy wychowankom placówek zakupiono płyny do dezynfekcji rąk, fartuchy ochronne, płaszcze ochronne, dozowniki łokciowe do płynu do dezynfekcji rąk, płyny do dezynfekcji rąk z pompką, maski ochronne, przyłbice, maty dezynfekujące z płynem do mat, opryskiwacze do dezynfekcji przedmiotów i pomieszczeń, rękawice ochronne oraz termometry bezdotykowe. Łączna kwota zakupów wyniosła **114 948,92 zł**. Wszystkie zakupione środki zostały przekazane do jednostek.

W związku z ponowną potrzebą zakupu środków ochrony, w oparciu o potrzeby zgłaszane przez dyrektorów jednostek, w listopadzie 2020 r. dokonano kolejnego zbiorowego zamówienia. Kwota zamówienia wyniosła **72 320,77 zł**. Zamówiono płyny dezynfekujące do rąk i powierzchni, rękawice jednorazowe, dozowniki do płynu dezynfekującego, maty dezynfekujące wraz z płynami do ich uzupełnienia, przyłbice, fartuchy flizelinowe, kombinezony ochronne, maseczki wielokrotnego użytku.

Oprócz zakupów dokonanych ze środków własnych Miasta, jednostki otrzymały również płyny do dezynfekcji rąk, powierzchni i urządzeń przekazane z Ministerstwa Zdrowia. Środki te zostały przekazane, zgodnie z zaleceniami placówkom oświatowym, placówkom ochrony zdrowia oraz placówkom kultury i sportu. Łącznie przekazano:

- płyn do dezynfekcji rąk liczba opakowań po 5 litrów – 210 sztuk
- płyn do dezynfekcji rąk, powierzchni i urządzeń liczba opakowań po 5 litrów – 210 sztuk
- płyn do dezynfekcji powierzchni liczba opakowań po 5 litrów – 325 sztuk

Korzystając z ponownej możliwości uzyskania bezpłatnie płynów do dezynfekcji rąk i maseczek ochronnych z Ministerstwa Zdrowia z przeznaczeniem dla przedszkoli, szkół i placówek oświatowych publicznych i niepublicznych przekazano łącznie w III turach: 2 484 szt. płynów dezynfekujących oraz 43 150 szt. maseczek odbieranych z Państwowej Straży Pożarnej.

Miasto otrzymało również nieodpłatnie od Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w dniu 31.08.2020 r. 12 szt. termometrów , z przeznaczeniem dla szkół podstawowych publicznych i niepublicznych oraz w dniu 01.09.2020r. maseczki i termometry bezdotykowe. Ilość maseczek 51 300 szt. , termometry 112 szt. przeznaczone, zgodnie z wykazem do placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest miasto Tarnobrzeg oraz dla placówek, których organem prowadzącym nie jest jednostka samorządu terytorialnego, które dokonały zgłoszenia w aplikacji Systemu Informacji Oświatowej.

Dyrektorzy szkół i placówek oświatowych w czerwcu 2020 r.. otrzymali z Ministerstwa Zdrowia stacje dezynfekujące wraz ze środkiem do dezynfekcji, dostarczane i montowane bezpłatnie po wcześniejszym wypełnieniu wniosku.

We współpracy z Wydziałem Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego pozyskano dla placówek oświatowych, internatów oraz placówek ochrony zdrowia(publicznych i niepublicznych) od Ministerstwa Zdrowia, za pośrednictwem Wojewody Podkarpackiego:

- 385 szt. Płynu do dezynfekcji rąk
- 257 szt. Płynu do dezynfekcji rąk, powierzchni i urządzeń
- 301 szt. Płynu do dezynfekcji powierzchni

Ponadto Wydział Edukacji, Zdrowia, Sportu i Kultury uczestniczył również w dezynfekcji pomieszczeń przedszkoli i żłobków przed wznowieniem ich działalności. Dzięki pomocy Państwowej Ochotniczej Straży Pożarnej istnieje możliwość dezynfekcji pomieszczeń w razie wystąpienia w placówce przypadku zakażenia wirusem COVID-19.

Oprócz działań dotyczących pozyskiwania i dystrybucji środków przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się wirusa COVID-19 Wydział Edukacji, Zdrowia, Sportu i Kultury wspierał również szkoły w organizacji nauki zdalnej. W ramach konkursu grantowego realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 -2020 Osi Priorytetowej nr 1 „Powszechny dostęp do szybkiego internetu o wysokich przepustowościach, Projekt grantowy zdalna szkoła i zdalna Szkoła + w ramach Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej pozyskano środki na zakup sprzętu komputerowego. Zakupiono:

1. 40 laptopów z programu Zdalna Szkoła – wartość **100 000,00 zł**. Laptopy zostały przekazane dla uczniów i nauczycieli szkół podstawowych i ponadpodstawowych.
2. 45 laptopów ze słuchawkami z programu Zdalna Szkoła+ . Laptopy te zostały przekazane dla rodzin wielodzietnych - dla szkół podstawowych – wartość **114 999,59 zł**.

Miasto Tarnobrzeg w celu wsparcia uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych w nauce zdalnej zakupiło z własnych środków 155 tabletów na kwotę **97 999,02 zł** w tym:

- do szkół przekazano 141 sztuk tabletek na łączną kwotę - **93 999,06 zł.**

- 6 tabletek zapasowych na kwotę **3999,96 zł.**

Wydział również zajmował się świadczeniami 500 + dla nauczycieli na zakup sprzętu do nauki zdalnej. Świadczenie przyznawane było zarówno dla szkół, dla których organem prowadzącym jest miasto Tarnobrzeg oraz dla szkół, dla których miasto jest jedynie organem dotującym tzn. szkół, prowadzonych przez inne niż j.s.t. podmioty.

Wydatkowana kwota :

- szkoły niepubliczne: kwota wydatkowana **62 961,03 zł.**

- szkoły, dla których organem prowadzącym jest miasto Tarnobrzeg: kwota wydatkowana **319 821,93 zł.**

W związku z wytycznymi Głównego Inspektora Sanitarnego, Ministerstwa Zdrowia oraz Powiatowej Stacji-Sanitarno Epidemiologicznej w Tarnobrzegu zaistniała również konieczność zakupu zabawek, łatwych w dezynfekcji do przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest jednostka samorządu terytorialnego. W związku z powyższym przesunięto kwotę **19 600,00 zł** do Samorządowego Centrum Usług Wspólnych na 14 przedszkoli, w celu zakupu w/w zabawek.

W związku z koniecznością zapewnienia możliwości dezynfekcji powierzchni płaskich, zgodnie z zaleceniami konieczne było również usunięcie wykładzin z 3 Przedszkoli, a co za tym idzie konieczność wyremontowania podłóg. Koszt parkietu w Przedszkolu nr 5 oraz Przedszkolu nr 17 - **70 000,00 zł**, w Przedszkolu nr 3 - **5 500,00 zł**. Wymieniono również firanki w Przedszkolu Integracyjnym nr 9 na rolety, umożliwiające efektywną dezynfekcję - koszt **7 850,00 zł**.

Ponadto przeznaczono kwotę **810 000, 00 zł** jako dotację dla szpitala na zakup sprzętu medycznego celem przeciwdziałania COVID-19.

Podsumowując wydatki poniesione z budżetu miasta na przeciwdziałanie i zwalczanie rozprzestrzeniania się epidemii wirusa COVID-19 w zakresie ochrony żłobków, przedszkoli, szkół, placówek oświatowych, placówek sportowych i kulturalnych oraz placówek ochrony zdrowia wyniosły łącznie **1 796 001,26 zł.**

PREZYDENT MIASTA
Dariusz Bózek

Otrzymują:

1x adresat

1 x a/a

Tomasz Krawczyk
NACZELNIK
Wydziału Edukacji,
Zdrowia, Sportu i Kultury
Tomasz Krawczyk